

平成 27 年 4 月 24 日

株式会社 山陰合同銀行

生命保険商品の新規取扱開始について

山陰合同銀行（頭取 久保田 一朝）では、平成 27 年 5 月 1 日（金）より、下記の生命保険 8 商品の新規取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

当行はこれからも、保険商品のラインナップを充実させ、お客様の幅広いニーズにお応えしてまいります。

記

1. 取扱開始商品（商品の特徴は別紙をご参照ください。）

（1）個人向け商品

商品名	引受保険会社
5 年ごと利差配当付利率変動型一時払定期支払金付終身保険 「つかってのこせる終身保険」	明治安田生命保険相互会社
通貨選択型定額個人年金保険 「みらい、そだてる」	三井住友海上プライマリー 生命保険株式会社
積立利率変動型定額部分付変額終身保険 「プレミアジャンプ・終身（円建）」	第一フロンティア生命保険 株式会社
年金原資確定部分付変額個人年金保険（通貨指定型） 「プレミアジャンプ・年金（外貨建）」	

(2) 法人向け商品

商品名	引受保険会社
低解約返戻金型終身保険 「長割り終身」	東京海上日動あんしん生命 保険株式会社
無配当通増定期保険 「PROSPERITY 新通増定期保険」	マニユライフ生命保険株式 会社
医療保険(2014)B型・手術I型 「新・健康のお守り」	損保ジャパン日本興亜ひま わり生命保険株式会社
払込期間中無解約返戻金限定告知医療保険 「新・健康のお守りハート」	

2. 取扱開始日

平成27年5月1日(金)

以上

商品の特徴

商品名	「つかってのこせる終身保険」
引受保険会社	明治安田生命保険相互会社
○生涯にわたる保障をご準備いただける保険です。 ○契約日の1年経過後から、第1保険期間満了日の翌日まで20回または15回、毎年定期支払金をお受け取りいただけます。 ○死亡保険金は、一時払保険料相当額以上が最低保証されます。 ○予定利率計算基準日の予定利率が最低保証予定利率を上回る場合は、死亡保険金額が増加します。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり 定款・約款」および「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）兼商品パンフレット」を必ずご覧ください。 ※「つかってのこせる終身保険」は明治安田生命を引受保険会社とする生命保険商品であり、預金とは異なり、元本保証はありません。 ※この保険に関する詳細な情報、リスク、費用についてはこちらをご覧ください。 http://www.meijiyasuda.co.jp/window/tukanoko/	

商品名	「みらい、そだてる」
引受保険会社	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社
○米ドル、豪ドル、ユーロ、ニュージーランドドルおよび日本円のいずれか一つを契約通貨としてご選択いただき運用することができます。 ○ご契約時に「積立（ターゲット）コース」または「定期支払コース」のいずれか一方のコースをご選択いただきます。 ○ご契約時の積立利率により契約通貨建てで運用した年金原資を基に年金支払開始日以後年金でお受け取りいただけます。 ○積立期間中に被保険者が死亡された場合、その時点までの積立利率で運用した金額（保障基準価格）を死亡保険金としてお受取りいただけます。なお、死亡された日の保障基準価格が解約払戻金額を下回る場合には、解約払戻金額をお受取りいただけます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり・約款」および「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）兼商品パンフレット」を必ずご覧ください。 ※この保険はお客様にご負担いただく費用および市場リスク、為替リスクがございます。 ※「みらい、そだてる」は三井住友海上プライマリー生命を引受保険会社とする生命保険商品であり、預金とは異なり、元本保証はありません。 ※この保険に関する詳細な情報、リスク、費用についてはこちらをご覧ください。 http://www.ms-primary.com/products/mirai_sodateru/index.html	

商品名	「プレミアジャンプ・終身（円建）」
引受保険会社	第一フロンティア生命保険株式会社
○第 1 保険期間で一時払保険料を定額部分と変額部分に分けて運用し、第 2 保険期間に移行することで、一生涯にわたる保障を確保するしくみの保険料一時払方式の変額終身保険です。 ○第 1 保険期間は、契約日から起算する期間のことで、契約年齢に応じて 20 年または 15 年となります。積立金額は、定額部分の積立金額および変額部分の積立金額の合計額となります。 （1）定額部分について 責任開始日（第一フロンティア生命が一時払保険料を受け取った日）における積立利率を適用し、第 1 保険期間満了日末の積立金額が、基本保険金額と同額となる部分をいいます。 （2）変額部分について 特別勘定で運用し、その運用実績により積立金額が増減する部分をいいます。 ○第 2 保険期間は、第 2 保険期間移行日（第 1 保険期間満了日の翌日）から起算して終身となります。積立利率を積立利率保証期間（10 年）の更新日に見直し、更新日における積立利率が最低保証積立利率（0.01%）を上回る場合には、基本保険金額が増額されます。 ○積立利率は第 1 保険期間および積立利率保証期間ごとに、その期間に応じた国債の流通利回りを指標金利として、毎月 2 回設定されます。積立利率は、第 1 保険期間の定額部分および第 2 保険期間に適用し、最低保証積立利率を下回りません。 ○第 1 保険期間満了日において、将来の死亡保険金のお受取りにかえて、第 1 保険期間満了日末の積立金額の一括受取および年金受取を選択することができます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり・約款」「特別勘定のしおり」「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）兼商品パンフレット」などを必ずご覧ください。 ※「プレミアジャンプ・終身（円建）」は第一フロンティア生命を引受保険会社とする生命保険商品であり、預金とは異なり、元本保証はありません。 ※この保険に関する詳細な情報、リスク、費用についてはこちらをご覧ください。 http://www.d-frontier-life.co.jp/products/product.html?product=95&agency=20	

商品名	「プレミアジャンプ・年金(外貨建)」
引受保険会社	第一フロンティア生命保険株式会社
○一時払保険料を定額部分と変額部分に分けて運用し、年金支払開始日に年金額を定めるしくみの保険料一時払方式の外貨建の変額年金保険です。 ○基本保険金額に年金原資保証率を乗じた金額が、年金原資額として定額部分のみで最低保証され、変額部分で更なる運用成果の上乗せをめざします。積立金額は、定額部分の積立金額および変額部分の積立金額の合計額となります。 (1) 定額部分について 第一フロンティア生命が一時払保険料を受け取った日における積立利率を適用し、運用期間満了時の積立金額が、年金原資保証率に基づいてご契約の際に確定する部分をいいます。 (2) 変額部分について 特別勘定で運用し、積立金額がその特別勘定の運用実績により増減する部分をいいます。 ○積立利率は、毎月2回、指標金利（指定通貨の10年金利スワップレート）に基づいて第一フロンティア生命が定めた利率のことで、定額部分に適用します。 ○外貨建の年金原資額や死亡給付金額が、外貨建の一時払保険料相当額を下回ることはありません。 ○年金受取期間は、3年、5年および10年から選択できます。また、年金でのお受取りにかえて一括でのお受取りも選択できます。 ○「目標値到達時定額円貨建年金保険移行特約」の付加により、「基本保険金額の円換算額」に対する「解約返還金額の円換算額」の割合が目標値に到達した場合、自動的に円貨で運用成果を確保して定額の円貨建の年金保険に移行します（移行後の積立金額は、当社所定の利率による利息をつけて年金支払開始日の前日まで積み立てます）。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり・約款」「特別勘定のしおり」「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）兼商品パンフレット」などを必ずご覧ください。 ※「プレミアジャンプ・年金（外貨建）」は第一フロンティア生命を引受保険会社とする生命保険商品であり、預金とは異なり、元本保証はありません。 ※この保険に関する詳細な情報、リスク、費用についてはこちらをご覧ください。 http://www.d-frontier-life.co.jp/products/product.html?product=97&agency=20	

商品名	「長割り終身」
引受保険会社	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
○万一の場合の保障が一生続く保険です。 ○経営者の役員退職金対策としてお役立ていただけます。 ○事業承継・相続対策としてお役立ていただけます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。 ※「長割り終身」は東京海上日動あんしん生命を引受保険会社とする生命保険商品であり、預金とは異なり、元本保証はありません。 ※この保険に関する詳細な情報はこちらをご覧ください。 http://www.tmn-anshin.co.jp/kojin/goods_shibou/nagawari/	

商品名	「PROSPERITY 新通増定期保険」
引受保険会社	マニユライフ生命保険株式会社
○第 1 保険期間経過後、保険金額が通増します（最大で基本保険金額の 5 倍）。 ○ニーズに合わせて第 1 保険期間を選択することができます。 ○解約返戻金を勇退退職慰労金など事業資金として活用できます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約の概要」「重要事項のお知らせ（注意喚起情報）」「ご契約のしおり／約款」を必ずご覧ください。 ※「PROSPERITY 新通増定期保険」はマニユライフ生命を引受保険会社とする生命保険商品であり、預金とは異なり、元本保証はありません。 ※この保険に関する詳細な情報はこちらをご覧ください。 http://www.manulife.co.jp/goods/prosperity/index1.html	

商品名	「新・健康のお守り」
引受保険会社	損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社
○経営者の長期入院による売上の減少や資金繰の悪化にも当面の運転資金を確保できます。 ○払い込んだ保険料の全額を損金扱いとすることができるので、実質負担を軽減できます。 ○ご勇退後に契約者を経営者個人に名義変更することで、経営者個人の医療保障を一生涯確保できます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」「ご契約に際しての重要事項（契約概要）」「ご契約に際しての重要事項（注意喚起情報）」を必ずご覧ください。 ※「新・健康のお守り」は損保ジャパン日本興亜ひまわり生命を引受保険会社とする生命保険商品であり、預金とは異なり、元本保証はありません。 ※この保険に関する詳細な情報はこちらをご覧ください。 http://www.himawari-life.co.jp/agent_specific/product/new_omamori_health/index.html	

商品名	「新・健康のお守りハート」
引受保険会社	損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社
○健康に不安がある方でも、簡単な告知でお申し込みいただけるよう設計された商品です。 ○日帰り入院、公的医療保険の対象となる約 1,000 種類の手術を保障します。 ○払い込んだ保険料の全額を損金扱いとすることができるので、実質負担を軽減できます。 ○ご勇退後に契約者を経営者個人に名義変更することで、経営者個人の医療保障を一生涯確保できます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」「ご契約に際しての重要事項（契約概要）」「ご契約に際しての重要事項（注意喚起情報）」を必ずご覧ください。 ※「新・健康のお守りハート」は損保ジャパン日本興亜ひまわり生命を引受保険会社とする生命保険商品であり、預金とは異なり、元本保証はありません。 ※この保険に関する詳細な情報はこちらをご覧ください。 http://www.himawari-life.co.jp/agent_specific/product/new_gentei_kokuchi/index.html	